

Altamira(PA), 14 de maio de 2025.

A Sua Senhoria o Senhor
ELYSSON LEONARDE KLOSS
Secretário Municipal de Saúde de Brasil Novo
BRASIL NOVO - PARÁ

Prezado Secretário,

Em atenção ao OFÍCIO Nº 091/2025 GAB/SMS, recebido nesta data, informamos nosso interesse para que seja feita a adesão da Ata de Registro de Preços nº 2024.014.005, referente ao Pregão Eletrônico nº 014/2024 do Município de Altamira/PA, em que a empresa R. F. BARILE LTDA. foi declarada vencedora para o Registro de Preços para a eventual contratação de Aquisição de material de limpeza higienização, descartáveis, copa e cozinha e utensílios domésticos, especificados nos itens do Termo de Referência, observando as cláusulas e condições constantes no edital do referido Pregão e respectivos anexos que integram o processo, concordando e autorizando prosseguir com o que for necessário, conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD A ADERIR (50%)	MARCA	V.UNIT DA ATA	VALOR TOTAL
8	Alvejante clorado em pó para roupas-balde com 20kg. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.	Unidade	205	TIXAN	R\$ 465,90	R\$ 95.509,50
9	Alvejante clorado líquido para lavanderia hospitalar-20 litros	Galão	265	BRASMATIC	R\$ 849,50	R\$ 225.117,50
11	Amaciante para lavanderia hospitalar líquido-embalagem com 50 litros. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de	Galão	97	BRASMATIC	R\$ 376,00	R\$ 36.472,00

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, Nº 1653 - Sala A Altos, Bairro Esplanada do Xingu - CEP 68.372-005 - Altamira – Pará
E-mail: rfbarileatm@gmail.com

	validade que não seja inferior a 01 ano.					
22	Corda plástica p/varal 3mm x 10m	Quilograma	46	BBX	R\$ 19,26	R\$ 885,96
23	Corda plástica p/ varal 3mm x 20m	Quilograma	26	BBX	R\$ 20,07	R\$ 521,82
24	Creme dental tubo com 90 gr.	Unidade	600	ICEFRESH	R\$ 3,36	R\$ 2.016,00
26	Desinfetante Hospitalar - embalagem com 5 litros. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.	Galão	650	BRASMATIC	R\$ 95,82	R\$ 62.283,00
30	Detergente (Sabão) líquido para uso em lavanderia hospitalar- embalagem com 50 LITROS. Registrado na ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.	Galão	102	BRASMATIC	R\$ 277,32	R\$ 28.286,64
32	Detergente Umectante Hospitalar 50 LITROS. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.	Galão	102	BRASMATIC	R\$ 662,68	R\$ 67.593,36
34	Dispenser plástico resistente para álcool gel com reservatório, 800ml	Unidade	501	NOBRE	R\$ 37,90	R\$ 18.987,90

52	Limpa porcelanato galão com 5 litros. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.	Unidade	221	NOBRE	R\$ 52,76	R\$ 11.659,96
66	Neutralizante líquido para uso hospitalar-galão com 50 LITROS. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.	Galão	370	BRASMATIC	R\$ 550,00	R\$ 203.500,00
68	Pá Coletora POP com caixa em polipropileno de alta resistência e cabo de alumínio com manopla com formato anatômico,	Unidade	205	BETTANIN	R\$ 81,82	R\$ 16.773,10
83	Quartenário de Amônia para uso hospitalar - embalagem com 5 LTS. Contendo Registro ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade que não seja inferior a 01 ano.	Galão	400	BRASMATIC	R\$ 199,74	R\$ 79.896,00
85	Rodo Mop Esfregão Vassoura Microfibra Tira Pó	Unidade	376	NOBRE	R\$ 52,86	R\$ 19.875,36
89	Rolo de Bobina de 10 kg - sacos plásticos med: 40cm x 60cm x 0,8mm com 500 sacos	Unidade	210	CENTRAL PLAST	R\$ 88,85	R\$ 18.658,50

101	Sacola plástica de 05 kg, em conformidade com as normas da ABNT NBR	Quilograma	160	PLASTIC	R\$ 28,90	R\$ 4.624,00
102	Sacola plástica de 10 kg, em conformidade com as normas da ABNT NBR	Quilograma	165	PLASTIC	R\$ 39,96	R\$ 6.593,40
103	Sacola plástica de 20 kg, em conformidade com as normas da ABNT NBR	Quilograma	135	PLASTIC	R\$ 46,12	R\$ 6.226,20
117	Bandeja Aço Inox Retangular Rasa 30 X 40	Unidade	158	HOME	R\$ 59,30	R\$ 9.369,40
126	Caixa Térmica de PVC 34 litros com alça mor	Unidade	109	MOR	R\$ 114,90	R\$ 12.524,10
182	Panela de Alumínio 24 litros (industrial). Contendo tampa. Com alça, aprovado pelo Inmetro.	Unidade	179	ALUMINIO ORIENTAL	R\$ 198,81	R\$ 35.586,99
189	Panela de Tacho fundo-20L- com tampa - confeccionada em alumínio batido aprovado pelo Inmetro.	Unidade	94	SÃO JORGE	R\$ 296,38	R\$ 27.859,72
225	Container de Lixo 1000 Litros com Pedal com 4 rodízios giratórios, sendo 2 com freios, e garfos em aço com tratamento anticorrosivo e fabricado em Polietileno de Alta Densidade- cores diversas	Unidade	15	JSN	R\$ 4.134,40	R\$ 62.016,00
VALOR TOTAL PARA ADESAO: (Um milhão, cinquenta e dois mil, oitocentos e trinta e seis reais e quarenta e um centavos)						R\$ 1.052.836,41

Cordialmente,

R. F. BARILE LTDA.
CNPJ 29.230.269/0001-46
Representante Legal: Robson Fernandes Barile
RG: 3230385 - PC/PA - CPF: 682.116.942-04

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, Nº 1653 - Sala A Altos, Bairro Esplanada do Xingu - CEP 68.372-005 - Altamira – Pará
E-mail: rfbarileatm@gmail.com